
 

 

 

BOLETIM INFORMATIVO DIÁRIO- VIÇOSA/MG 

DATA: 18/11/2020 -17h 

Acompanhamento de Casos COVID-19 

Doença causada pelo SARS-CoV-2 

 

CASOS INVESTIGADOS 

 Aguardando resultado de exame em isolamento domiciliar (PCR) 

 Monitorados em quarentena 

 Óbitos em investigação 

410 

259 

   151 

00 

CASOS DESCARTADOS 

 Pacientes que testaram negativo para PCR  

 Pacientes que cumpriram o período de quarentena 

 Pacientes que testaram negativo para teste rápido (IgG e IgM) 

 Pacientes que testaram negativo para teste em laboratório particular 

 Óbitos descartados 

10750 

4882 

  1509 

2475 

1883 

01 

CASOS CONFIRMADOS 

 Ativos 

 Curados 

 Óbito 

 

* 124 EM TESTES RÁPIDOS (IgG E IgM); 422 PCRrt; 104 SOROLOGIA (IgG E IgM). 

650* 

32 

614 

04 

 

Fonte: Vigilância Epidemiológica- SMS-Viçosa/MG/Dados sujeitos a alterações/ atualizado17h00 

 

 

 

 

 

 

INFECÇÕES SEXUALAMENTE TRANSMISSÍVEIS 
NOTIFICADAS EM VIÇOSA – MG 

 
 

Ano: 2020 

Prefeitura Municipal de Viçosa | Secretaria Municipal de Saúde | Setor de Vigilância Epidemiológica 

       Boletim Epidemiológico 


