

Prefeitura Municipal de Viçosa | Secretaria Municipal de Saúde | Setor de Vigilância Epidemiológica



BOLETIM INFORMATIVO DIÁRIO- VIÇOSA/MG

Ano: 2020

DATA: 18/11/2020 -17h

Acompanhamento de Casos COVID-19 Doença causada pelo SARS-CoV-2

CASOS INVESTIGADOS	410
Aguardando resultado de exame em isolamento domiciliar (PCR)	259
Monitorados em quarentena	151
Óbitos em investigação	00
CASOS DESCARTADOS	10750
Pacientes que testaram negativo para PCR	4882
Pacientes que cumpriram o período de quarentena	1509
Pacientes que testaram negativo para teste rápido (IgG e IgM)	2475
Pacientes que testaram negativo para teste em laboratório particular	1883
Óbitos descartados	01
CASOS CONFIRMADOS	650*
Ativos	32
Curados	614
Óbito	04
* 124 EM TESTES RÁPIDOS (IgG E IgM); 422 PCRrt; 104 SOROLOGIA (IgG E IgM).	

Fonte: Vigilância Epidemiológica- SMS-Viçosa/MG/Dados sujeitos a alterações/ atualizado 17h00